
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 
MUNICIPIUL VATRA - DORNEI 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea inchirierii  unui spatiu cu destinaţia de sediu Partidului USR 

filiala Vatra Dornei, in imobilul situat in Str.Mihai Eminescu nr.15, etaj II, 
proprietatea publica a Municipiului Vatra Dornei 

 
                                                               Consiliul Local al municipiului Vatra Dornei , 
                                                           intrunit in sedinta ordinara   in data de 24  iunie  2021 
 

Având în vedere referatul de aprobare nr. 17394/16.06.2021   prezentat de Primarul 
municipiului, raportul  nr. 17395/16.06.2021    al compartimentului de specialitate, precum şi 
avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local;Solicitarea nr.14878/24.05.2021 
a  Partidului USR -Filiala Vatra Dornei 

În conformitate cu prevederile art.26 alin.(1) din Legea nr.334/2006 privind 
finanţarea activităţii partidelor politice şi a campaniilor electorale; 
           În temeiul art.129, alin.(2) lit.(c) si  alin.(6), lit.(a), art.139 alin.(3) lit.(a) si art.196 
alin.(1) lit.(a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ Republicată; 

HOTĂRĂŞTE:  

Art. 1 Se aprobă atribuirea prin închiriere a spaţiului  proprietatea publica a  
municipiului Vatra Dornei, din strada  Mihai Eminescu, nr. 15, etaj II,  în suprafaţă de 24,83 
mp, notat in plan cu nr.27,   Partidului  USR  Filiala  Vatra Dornei, pentru o perioada de 5 ani 
de zile,incepand cu data prezentei, cu posibilitatea de prelungire prin acordul partilor. 

Art.2 Cuantumul chiriei va fi cel prevăzut în HCL nr82/2020 privind stabilirea chiriei 
pentru terenurile si spațiile  cu altã destinație decât locuințã.  

Art. 3 Plata utilitatilor va fi efectuata de catre Partidul USR- Filiala Vatra Dornei. 
Art. 4 In cazul reorganizarii, autodizolvarii sau incetarii activitatii, Partidul USR –

Filiala Vatra Dornei are obligatia ca in termen de 30 de zile sa predea autoritatilor locale 
spatiul inchiriat. 
           Art.5 Primarul municipiului, prin Serviciul venituri va duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
 

     PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,  
      DRANCA CEZAR ADRIAN        Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                    
                                                                         TURCU VASILE  Vatra Dornei 
    Vatra Dornei 
    24.06.2021  
    Nr.105 
 


